www.amunes.es.gov.br

249
DOM/ES - Edição Nº2.126

Vitória, quarta-feira, 19 de Outubro de 2022 249
DOM/ES - Edição Nº2.126

Vitória, quarta-feira, 19 de Outubro de 2022

AVISO  - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 009/2022
ID TCES:  2022.009E0600008.01.0002 -

PROCESSO Nº: 11.959/2022
A Comissão Permanente de Licitação informa
aos interessados a nova data em que se realizará
SESSÃO PÚBLICA para APURAÇÃO DO RESULTADO
GERAL DAS PROPOSTAS TÉCNICAS, objetivando a
Contratação de serviços de publicidade prestados por
intermédio de Agência de publicidade e propaganda,
para atender a municipalidade, na forma definida
na Lei nº 12.232/2010 e no item 15.3 do Edital de
Concorrência nº 009/2022.
DATA DA SESSÃO: 21/10/2022 às 09h30 no
Auditório da Secretaria de Suprimentos, situada na
Sede da Prefeitura, à Av. Morobá, nº 20, Morobá,
Aracruz - ES.
Aracruz-ES, 18 de outubro de 2022.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 952824

AVISO  DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 010/2022
ID TCES:  2022.009E0600014.01.0008 -

PROCESSO Nº: 14.520/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura (SEMOB)
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados o Resultado do
Julgamento da habilitação da licitação referente
à Concorrencia Pública n.º010/2022 cujo objeto
Contratação de empresa para execução da obra
de infraestrutura do Centro Empresarial Guilherme
Devens, localizado no Bairro Bela Vista, Município de
Aracruz/ES:
MAR & SOL SERVIÇOS DE CONSTRUÇAO CIVIL LTDA
- HABILITADA
Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo
Recursal  em conformidade ao Art. 109, Inciso I,
Alínea “a” da Lei Federal N° 8.666/93.
Aracruz-ES, 18 de outubro de 2022.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 952832

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME
ARTIGO 25, III, DA LEI N.° 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES.
ID TCE-ES: 2022.009E0600016.10.0074.
PROCESSO N.° 25.472/2022.
Ratifico em todos os termos e reconheço a
inexigibilidade de procedimento licitatório tendo
por objeto a Prestação de Serviços Artísticos, pois o
mesmo está obrigado pelo processo de CHAMAMENTO
PÚBLICO PRATA DA CASA II realizado através
do processo administrativo de n.º 7.836/2020,
no qual credencia e habilita artistas e grupos
artísticos e culturais para a realização de eventos
da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura do
Município de Aracruz/ES, assim respeitado todos os
procedimentos e etapas contidos no edital, sendo eles
o credenciamento e habilitação, segue contratação de
01 (uma) apresentação do JOAO EDSON DE SOUZA
LIMA - MEI - TRIO KUALYSOM com duração mínima
de 00h:90min. (noventa minutos), a ser realizada
no dia 22/10/2022 (SÁBADO) às 21h:00min. (vinte

e uma horas) em Bairro Coqueiral - Aracruz/ES, em
comemoração a PROGRAMAÇÃO DO EVENTO “FESTA
DA COMUNIDADE DO VILLAGE DE COQUEIRAL”,
em Bairro Coqueiral, na forma de apoio por parte
desta Secretaria (SEMTUR), no fomento a Cultura
de nosso Município, em Aracruz/ES, pelo valor de R$
2.300,00 (dois mil e trezentos reais), firmado com a
sua empresa, JOAO EDSON DE SOUZA LIMA - MEI,
inscrita no CNPJ nº 41.720.132/0001-75, situada
na Rua Francisco Pelissari, n.º 40, Guaraná, CEP:
29.195- 488, Aracruz/ES, doravante denominado
contratado com fundamentação legal no artigo 25,
inciso III da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Aracruz/ES, 18 de outubro de 2022.
Paulo Sérgio da Silva Neres
Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 42.003, de 18/05/2022

Protocolo 953086

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretário Municipal de Transportes e Serviços
Urbanos, no uso de suas atribuições, torna pública a
homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2022.
ID TCES:  2022.009E0600017020004
Processo nº: 11122/2022
Objeto: Aquisição de materiais de pintura para
atender as demandas da Secretaria Municipal de
Transportes e Serviços Urbanos - SETRANS.
EMPRESA VENCEDORA: Integral Comercial e
Fornecedora LTDA EPP
LOTE: 10-11-12-13-14-15-16-17-22-23-24-26-27-
28-29-31-32-36-37-40-05-06-07-08 e 09
Total da Empresa R$99.450,00 (Noventa e nove mil
quatrocentos e cinquenta reais)
EMPRESA VENCEDORA: Morozoni Máquinas e
Equipamentos Ltda - LOTE: 21-25 e 34
Total da Empresa: R$5.190.00 (Cinco mil cento e
noventa reais)
EMPRESA VENCEDORA: SERVI MIX COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA  - LOTE: 01-18-19-02-20-03-
30-33-35-38-39 e 04
Total da Empresa: R$97.504,00 (noventa e sete mil
quinhentos e quatro reais)
TOTAL GERAL: R$ 202.144,00 (duzentos e dois mil,
cento e quarenta e quatro reais)
HOMOLOGADO EM: 17/10/2022
Aracruz/ES, 18 de Outubro de 2022.
Almir Gonçalves Vianna
Secretário de Transportes e Serviços Urbanos

Protocolo 952680

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretário Municipal de Transportes e Serviços
Urbanos, no uso de suas atribuições, torna pública a
homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022.
ID TCES:  2022.009E0600017.02.0005
Processo nº: 8775/2022
Objeto:  Aquisição de materiais para solda e
funilaria, em atendimento à Secretaria Municipal de
Transportes e Serviços Urbanos - SETRANS.
EMPRESA VENCEDORA: Casa das Ferramentas
LOTE: 02 e 03
Total da Empresa R$ 13.904,55 (treze mil, novecentos
e quatro reais e cinquenta e cinco centavos)
EMPRESA VENCEDORA: Morozoni Máquinas e

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 18 de Outubro de 2022 às 21:45:54 Código de Autenticação: 133161fd

fteixeira
Destacar